
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 73 del 12/05/2014     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: SINISTRO - DETERMINAZIONI 
 
 
L’anno duemilaquattordici, addì dodici del mese di maggio, alle ore 09.30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO: 
 

- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi 

 
DATO ATTO del bilancio di previsione 2014-2016, approvato con Deliberazione di C.C. n. 22/2014; 
 
DATO ATTO, inoltre: 
 

• che con nota Ns. prot n. 3867/14 veniva denunciato un sinistro relativo ad un veicolo danneggiato 
mentre percorreva la strada in loc. Plan Prorion; 

• che, anche a seguito di verifica con il broker, il segretario comunale e l’ex Vicesindaco I. Perrin avevano 
stabilito di accogliere la domanda di risarcimento, in ragione: della verificata veridicità della dinamica 
del sinistro e dell’entità del danno, della segnaletica in essere, dell’insidia, e al fine di evitare 
l’instaurarsi di un precedente giudiziario in merito sfavorevole; 

 
ESAMINATE le pezze giustificate relative alle spese sostenute dal danneggiato; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del risarcimento; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 
 
 

DETERMINA 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
 

1. Di assumere, a titolo di risarcimento e a carico dell’ente, la spesa sostenuta dal sig. Massimo Bernardini 
per un importo di euro 1.137,57 euro da impegnare e liquidare sulla ueb 10203 - 1201 - 1309 - 200 es. 
2014; 
 

2. Di dare atto che l’accettazione di tale importo da parte del danneggiato comporta la rinuncia da parte 
dello stesso ad ogni azione connessa al fatto denunciato con nota cit. in premessa; 

 
 
AG/ 

 
 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Glarey Alexandre 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 22/05/2014  al 05/06/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 12/05/2014 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


